Không cần lời quảng bá trực
diện, “Mùi phở” đã góp phần khắc
sâu hình ảnh phở Việt như một
biểu tượng văn hóa. Đây chính là
cách điện ảnh quảng bá ẩm thực
hiệu quả nhất: để món ăn tự kể câu
chuyện của mình. Bộ phim “Mùi
Phở” dự kiến ra mắt công chúng
vào mùng 1 Tết Nguyên đán Bính
Ngọ (17/2/2026) tại các cụm rạp
trên toàn quốc

Món phở truyền thống Việt
cũng có mặt trong bộ phim “Mùi
ngò gai”. Bộ phim kể về một cô

gái tên Vi xuất thân trong hoàn
cảnh đặc biệt ở nông thôn. Cha
ruột sớm bỏ rơi cô, Vi lớn lên
trong sự ngược đãi của người cha
kế.

Hoặc Chi nhánh Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Hưng. Địa chỉ: Số 159
đường Trần Hưng Đạo, khu phố 22, phường Tân Ninh, tỉnh Tây Ninh. Điện thoại: 0276.3811078.

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH KHẢI HƯNG

Mang Tết đủ đầy, ấm áp
đến hội viên phụ nữ

Thực hiện chủ trương chăm
lo Tết Nguyên đán Bính Ngọ
2026 cho hội viên phụ nữ có
hoàn cảnh khó khăn, các cấp Hội
Phụ nữ Hà Nội tích cực tổ chức
nhiều hoạt động thiết thực, ý
nghĩa, kịp thời quan tâm, sẻ chia
và động viên trong dịp này. Đây
không chỉ là sự hỗ trợ về vật
chất, mà còn là nguồn động viên
tinh thần to lớn, giúp hội viên
phụ nữ thêm vững tin, ấm lòng
trong những ngày đầu Xuân.

Đây là minh
chứng sinh động cho phương
châm “không ai bị bỏ lại phía
sau”, góp phần củng cố niềm tin
của Nhân dân vào các chủ
trương, chính sách của Đảng và
Nhà nước, tăng cường mối gắn
kết giữa các cấp Hội Phụ nữ Hà
Nội và hội viên phụ nữ.

Chung tay vì hệ thống
an sinh xã hội bền vững

Không chỉ dừng lại ở các
hoạt động chăm lo Tết cho hội
viên phụ nữ, dịp cận Tết
Nguyên đán Bính Ngọ 2026,
phụ nữ Thủ đô còn tích cực
tham gia các chương trình thiện
nguyện, an sinh xã hội mang ý
nghĩa bền vững, hướng tới các
đối tượng yếu thế, vùng khó
khăn, qua đó lan tỏa mạnh mẽ
tinh thần trách nhiệm với cộng
đồng. Đáng chú ý, các hoạt
động được tổ chức với nhiều
hình thức phong phú, sáng tạo,
phù hợp với điều kiện thực tiễn
tại từng địa phương.

Đặc biệt, các hoạt
động chăm lo Tết, tình nguyện
vì cộng đồng, tuyên truyền
chính sách an sinh xã hội… góp
phần lan tỏa tinh thần nhân ái,
nghĩa tình, tăng cường sự gắn
kết trong cộng đồng.

Tết Nguyên đán Bính Ngọ
2026 đang đến gần trong không
khí ấm áp, nghĩa tình. Những
phần quà cùng lời động viên
chân thành đã tiếp thêm niềm
tin, nghị lực cho hội viên phụ
nữ, giúp mỗi gia đình đón mùa
Xuân mới an lành, hạnh phúc.
Tin tưởng rằng, với sự vào cuộc
đồng bộ của các cấp, các ngành
và đặc biệt là vai trò nòng cốt
của Hội LHPN Thành phố Hà
Nội, Tết Nguyên đán Bính Ngọ
2026 sẽ thực sự là mùa Xuân
của yêu thương, sẻ chia, hy
vọng, qua đó xây dựng Thủ đô
Hà Nội ngày càng giàu đẹp, văn
minh, nghĩa tình.

TUệ aNH

Tết ấm từ bàn tay phụ nữ

Trong những ngày cận Tết Nguyên đán Bính
Ngọ 2026, các cấp Hội Phụ nữ Hà Nội đã và
đang triển khai nhiều hoạt động thiết thực, ý
nghĩa, sẻ chia yêu thương đến hội viên phụ
nữ. Những hoạt động ấy không chỉ góp phần
mang đến Tết đủ đầy, ấm áp, mà còn tiếp tục
khẳng định vai trò của phụ nữ Thủ đô trong
công tác an sinh xã hội, lan tỏa tinh thần nhân
ái, nghĩa tình trong cộng đồng.

Trung tâm Hoạt động
văn hóa khoa học Văn Miếu -
Quốc Tử Giám (Hà Nội) cũng
triển khai hệ thống đặt lịch tham
quan trực tuyến, giúp du khách
chủ động sắp xếp thời gian và
tránh quá tải vào giờ cao điểm.
Khi công nghệ và văn hóa kết
hợp hài hòa, nhiều người kỳ vọng
mùa lễ hội xuân sẽ trở thành một
dịp trải nghiệm đáng nhớ, văn
minh và hiện đại hơn.

Giữ hồn di sản bằng công nghệ
Lễ hội Lim Xuân Bính Ngọ

năm 2026 được tổ chức trong 2
ngày, từ ngày 28/2/2026 đến
1/3/2026 (tức ngày 12 và 13
tháng Giêng năm Bính Ngọ), tại
các thôn thuộc tổng Nội Duệ xưa
(nay là xã Tiên Du), gồm có 7
thôn: Duệ Đông, Duệ Nam, Duệ
Khánh, Đình Cả, Lũng Giang,
Lũng Sơn và Lộ Bao. Lễ hội
Quan họ Bắc Ninh mang đậm
không gian sinh hoạt văn hóa
cộng đồng, nơi câu ca, điệu hát là
linh hồn của mùa xuân.